СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 года              №01-02/117
О согласовании установки ограждающего устройства (1 шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, ул. Удальцова, д. 89
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного представителя и протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах об установке ограждающего устройства (1 шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, ул. Удальцова, д. 89
Совет депутатов решил:

1. Согласовать установку ограждающего устройства (1 шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, ул. Удальцова, д. 89 согласно прилагаемому проекту (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Раменки города Москвы, а также уполномоченному представителю многоквартирного дома по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                             С.Н. Дмитриев

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Раменки

от 14 декабря 2023 года №01-02/117
Проект размещения ограждающего устройства (1 шлагбаум) на придомовой
территории многоквартирного дома по адресу:

г. Москва, ул. Удальцова, д. 89
[image: image1.png]

Антивандальный откатной шлагбаум

[image: image2.png]Ana  asTOMaTMdecKoro  oTKpwTWA  wnarbaym  ocHawaerca
INEKTPOMEXGHUHECKMM NPUBOAOM AN OTKATHBIX BOPOT, KOTOPBI NUTaeTcR oT
CeTM 220 BOMLT W NPMBOAMT CTpeny wnarbayma 8 ABwmeHve. LnarGaym
OTKPLIBAETCH C MOMOLIBIO CEUManbHON CHCTeMbI KOHTPOAA M ympasneHws
£OCTYNOM, KOTOpan paGoTaer uepes ceTb MTepHer, a Tak e GSM-cers.
OTkpbiBaHie wnarbayma 6yher MpowssoauTbea npu nomowy TenepoHHoro
380HKa, MBO Paano Bpenioka. 3aKpbIBaeTCA WNarbaym aBTOMATHYECKM. TaK e
wnarbaym OCHaWEH CUCTEMON GEIONACHOCTM — KOMMNIEKTOM dOTOINEMEHTOB,
KOTOPbIi  NPEKpauiaeT ABwKeHne wrarbayma Npu  nomagaHun  moaed,
3BTOMOGWNE M NPOUMX MPenATCTBWA & 3oHy AelicTemA. Tak e wnarGaym
OCHAWEH BTOMATUYECKON CUCTEMOV OTKDLIBAHUA, B CAydae ecAM MpONassT
aneKTpoCHaGHerMe B ceTi 220 BONLT CUCTEMA OTKPOET, M GyAeT yAepHUBaTs
WAArGaym B OTKPHITOM COCTOSHUM AO TeX Mop, MoKa 3neKTPOCHABHEHMe He
BO30GHOBUTC,  NOC/e  BO3OGHOBNEHMA  3neKTPOCHAGHKeHUA wnarbaym
BTOMATUYECKM 33KPOETCA. pU HEOBXOAMMOCTH WAArBaym MOKHO OTKPBITb
BPYUHYIO, ANA 3TOTO CNepBa OTKPLIBAETCA BPE3HOW MoK B TymGe, 3atem npu
NOMOUM  CNEUManbHOTO  KMioMa  NPOMIBOAWTCA  PasbrOKMposKa
IEKTPOMEXAHU|ECKOTO NPUBOAA, NOCNE STMX AeiiCTBUI Cpeny wrarbayma
MOXHO BYAET OTOABHHYTH PYKOL.

[image: image3.png]BHELHHIA BUA M NapameTpbI Orpax/alowwero yeTpoiicTsa -